Órgão de Divulgação do Município - Ano XXIX - Edição 7326 - Segunda-feira, 12 de Agosto de 2024.

Divulgação: Segunda-feira, 12 de Agosto de 2024.     Publicação: Terça-feira, 13 de Agosto de 2024.

  Executivo - DOCUMENTOS OFICIAIS

   Documentos Oficiais

   Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

   Protocolo: 486949

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

RESOLUÇÃO 088/2024
PROCESSO 21.0.000127274-5

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE PORTO ALEGRE, no uso de suas
atribuições legais, nos termos da Lei Complementar 628/09 do Município, e por maioria absoluta de seus membros,
RESOLVE:
Aprovar a solicitação da OSC Associação Recreativa e Cultural Sport Vida, CNPJ 26.823.743/0001-55, de alteração no
projeto “PROJETO ESPORTE E CULTURA AO ALCANCE DE TODOS”, considerando que houve manutenção das rubricas
de despesas, somente ajustando ao valor arrecadado.
Sessão Plenária nº 023/2024, 07 de agosto de 2024.

CAROLINA AGUIRRE DA SILVA, Presidente CMDCA.

   Edição Completa

12/08/2024, 13:55 www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ver_conteudo.php?protocolo=486949

https://www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ver_conteudo.php?protocolo=486949 1/1

https://www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/verifica_assinatura.php?eid=5304&cid=486949&el=e
https://www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/verifica_assinatura.php?eid=5304&cid=486949&el=e
http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/5304_ce_20240812_executivo.pdf
http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/5304_ce_20240812_executivo.pdf
javascript:window.print();
javascript:window.print();